
II posiedzenie Grupy tematycznej 

ds. podejścia LEADER

W dniu 29 kwietnia 2025 r. w Warszawie odbyło się

II posiedzenie Grupy tematycznej do spraw

podejścia LEADER, które otworzył przewodniczący

grupy pan Piotr Sadłocha, prezes Polskiej Sieci

LGD. W trakcie spotkania omówiono m.in.

funkcjonowanie platform ePUE i CSOB, statystyki

naborów, projekt formularza wniosku o pomoc dla

projektów grantowych oraz zgłoszono postulaty

dotyczące jego usprawnienia. Druga część

spotkania poświęcona była planowanym zmianom

w Wytycznych szczegółowych interwencji

LEADER. Dyskutowano także o

międzynarodowych projektach współpracy oraz o

inicjatywie smart village.

Więcej informacji
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Silniejsze jutro dla obszarów wiejskich

Przyszłość podejścia LEADER stoi przed ważnymi decyzjami w kontekście planowania polityki finansowej

UE po 2027 roku, w tym propozycji wspólnej puli środków. Europejskie Stowarzyszenie Lokalnych Grup

Działania (ELARD) apeluje o utrzymanie LEADER/RLKS jako kluczowego elementu polityki wiejskiej UE – z

osobnym budżetem, uproszczonym wdrażaniem i formalnym uznaniem LGD. Organizacja prowadzi także

kampanię na rzecz wzmocnienia głosu obszarów wiejskich w Unii Europejskiej. Jednym z jej działań jest

petycja „Moja wiejska przyszłość”, której celem jest zebranie miliona podpisów poparcia.

Więcej informacji

Nowy program grantowy – Folk(od)nowa

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi ogłosił nabór do nowego programu grantowego Folk(od)nowa,

który stanowi szansę na pielęgnowanie i promowanie dziedzictwa kultury ludowej. Program wspiera przede

wszystkim działania edukacyjne, w szczególności warsztaty i spotkania międzypokoleniowe, umożliwiające

przekazywanie tradycyjnej wiedzy i umiejętności. Zgłoszenia do 16 maja 2025 r.

Więcej informacji

Ważni ludzie z małych miejsc. Głosy młodzieży z małych miejscowości

Dojazdy, presja otoczenia oraz brak możliwości rozwoju – to codzienność młodych ludzi mieszkających w

małych miejscowościach i na wsiach. W Polsce to grupa licząca około 1,5 miliona osób. Z perspektywy

dużych miast może się wydawać, że młodzież cieszy się niemal nieograniczoną swobodą poruszania się i

aktywnego uczestnictwa w życiu społeczno-kulturalnym. Jednak raport Fundacji Stocznia „Ważni ludzie z

małych miejsc. Głosy młodzieży z małych miejscowości”  ujawnia, że głosy młodzieży z mniejszych

miejscowości przedstawiają zupełnie inną rzeczywistość.

Więcej informacji

Konkurs kulinarny dla KGW "Natura w duecie"

Fundacja Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi” zaprasza koła gospodyń wiejskich do udziału

w ogólnopolskim konkursie kulinarnym „Natura w duecie”. Celem konkursu jest promowanie kulinarnego

dziedzictwa polskiej wsi oraz zachęcanie do wykorzystywania rodzimych, sezonowych owoców i warzyw w

codziennym gotowaniu. Zgłoszenia do 1 czerwca 2025 r.

Więcej informacji

Wstępne porozumienie w sprawie monitoringu gleb

W dniu 10 kwietnia 2025 r. Rada Unii Europejskiej i Parlament Europejski osiągnęły wstępne porozumienie

dotyczące unijnych ram monitorowania gleb. Inicjatywa ma na celu poprawę zdrowia i odporności gleb w

UE.

Więcej informacji
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Konkurs „Przyjazna wieś” – wkrótce

poznamy laureatów!

Konkurs „Przyjazna Wieś” zbliża się ku końcowi –

już 27 maja 2025 r. poznamy laureatów

tegorocznej edycji. Do udziału zgłoszono 80

projektów, z których 69, po pozytywnej ocenie

formalnej, zostało zakwalifikowanych do dalszej

oceny merytorycznej przeprowadzonej przez

komisję konkursową. W ramach konkursu

poszukiwaliśmy projektów zrealizowanych przy

wsparciu Europejskiego Funduszu Rolnego na

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach

PROW 2014–2020, które przyczyniły się do

zwiększenia konkurencyjności, efektywności i

innowacyjności polskich gospodarstw rolnych,

wspierały ochronę klimatu i środowiska, a także

wpływały na rozwój lokalnych społeczności.

Dziedzictwo dla przyszłości

NASZE DZIAŁANIA

DOBRE PRAKTYKI



Projekt „Dziedzictwo dla przyszłości” stanowi przykład działań na rzecz integracji międzypokoleniowej oraz

ochrony dziedzictwa kulturowego na obszarach objętych działalnością czterech lokalnych grup działania –

trzech z Polski oraz jednej z Włoch. Inicjatywa skierowana była do dwóch grup społecznych: młodzieży

(poniżej 35. roku życia) oraz seniorów (50+), różniących się nie tylko wiekiem, lecz także sposobem

postrzegania otaczającej rzeczywistości. Głównym założeniem projektu było budowanie mostu porozumienia

między pokoleniami poprzez wspólne działania w zakresie archiwizacji społecznej. Młodsi uczestnicy

zdobywali wiedzę na temat historii lokalnej, metod dokumentowania wspomnień oraz pracy z materiałem

archiwalnym, natomiast starsze osoby miały okazję do podzielenia się swoimi historiami i doświadczeniami,

co pozwoliło im poczuć się docenionymi i wysłuchanymi.

Więcej informacji…

Ubóstwo ubogich. Obszary deprywacji potrzeb beneficjentów pomocy społecznej

Współczesna problematyka ubóstwa stanowi jedno z kluczowych wyzwań społecznych i badawczych,

wymagających pogłębionej analizy zarówno w skali lokalnej, jak i międzynarodowej. Na tym tle szczególne

znaczenie zyskuje monografia Ubóstwo ubogich. Obszary deprywacji potrzeb beneficjentów pomocy

społecznej – godne polecenia opracowanie naukowe. Autorzy publikacji w sposób kompleksowy i

wieloaspektowy przedstawiają warunki życia osób dotkniętych ubóstwem w województwie mazowieckim,

osadzając swoje analizy w szerszym kontekście ogólnopolskim i europejskim.

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY
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Pokolenie Z przedstawia

rekomendacje dla rolnictwa

Grupa tematyczna „Gen Z: Liderzy odnowy

pokoleniowej w rolnictwie”, działająca w

ramach Europejskiej Sieci WPR,

zidentyfikowała i przygotowała rekomendacje

obejmujące siedem kluczowych obszarów

działań wymagających usprawnień, by

skutecznie wspierać odnowę pokoleniową w

europejskim rolnictwie.

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym

znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i

szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów

wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze

wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość

obszarów wiejskich.

Więcej informacji

WYDARZENIA

27 maja 2025 r., Kraków

Stop Suszy! Start Retencji! – konferencja.

Więcej informacji…

29 maja 2025 r., online

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/pokolenie-z-przedstawia-rekomendacje-dla-rolnictwa
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Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach

umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Zielarskie i miododajne gatunki w praktyce rolniczej – szkolenie.

Więcej informacji…

30 maja 2025 r., online

Rasy rodzime zwierząt gospodarskich jako czynnik ochrony dziedzictwa wsi – webinarium.

Więcej informacji…

Do 31 sierpnia 2025 r., online

Ziołowe inspiracje dla rozwoju obszarów wiejskich – szkolenia dla mieszkańców obszarów

wiejskich! – szkolenia e-learningowe.

Więcej informacji…
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